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il nyní v dobl pHptsvy ku

sjetdti tosvinujl v svých tasopí-ste-

íintoť velmi uiělenou ve

prospěch slovanské vaámnosli
Chopíme-l- i se vlichni práce ve

prospěch Slovsnstva psk idar a

úspěch ijeilu a prác pro vleslo-vansko-

idu jt tabetpečen
"Pracuj ksidý chull úiilovnou
na národu voli dědičnét

cesty mohou býti rozličné

jenom vůli mějme vlichni
rovnou"

Dopisy přihlálky adresujte:
Hynek Dostál

předseda ivolávsclho výboru

1)10 Kmmet St St Louis Mo

— Krsjané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť te obrátil
důvěrou na osvědčeného zubního
lékař dra Baileyho jehož úřa-

dovna nalézá se v 3 poschodí
Psxton Bločku Omaha 8 —
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Naitliarn' ImiiotliiVAni1 tidá lví
rirská Miky n llvfitky n

koř sl V jil v linutu pnxlajl

O ivftli vtledftlt litých dárkách

sby treatiiovtli vlrslovsnskou
HIM a kiitlkiiVkn tn lnr v rent

V yard v Inmlo vtklls kp
riiljt Uu

Mnrké iMiInhi-dviili- Hiky h

ideu aby pololili sáklsd ku tťast

nřM své vlastní budoucnosti
kii: t trn sf yard v I Kl'

25C

15C

39C

Dnes kdl otáika sjezdu byla loreto vylili pnnlrjl lbTU

jil důkladní projednána v tůiných
slovanských (asopiech a kďyl

Vm kmft hllé lof Útky dnihu
InillA llnon iiitn jaknall)
v tomto vyklis proilrjl

9!t
jsou nám větiínou jil míněni a ná

vrhy různých slovanských národů

známy podávám rozdělení a pro
gram sjezdu dl něhož sa bud

Nové mody ve (Isnelových látkách oa livotky nyni na prodej

Pro lácc ncoponieAte nu v4t í viti inis sklad I neujeli u

dointicffh výrobků—Všimnete sl nHolIku
inálolácí jež tuto u řádíme

prscovat
Dlužno tedy plédem uvésti le

každá slovanská větev bude mlh

plné právo poditi svá memorsnda
mírné niuinllny ysrd lirnké mAk

kbo spracovlnl prav catiA "o
1'ruilduio vlm 11 ysnlfi za

11

Mpi'n ředtilDtt snuihnmil
Ékeh ládii jtnl plilomnym děio
mI 11 ji h tUt 1 tájtm lt sliv-noii- t

(tisy potom tnll 1 podii
otUlisen) a 11 ivukft OMhMUu

pina Ltiovského mlldvl odlila
te tititi kdelto smít uchýlili s

bu fo do nhtidy tntto iíttim i
itěikou tu sklenku chmeloviny
ptn v n hodin ishljta přátelský
iěnčtk sa veliké Atssii obertn
stva jel bavilo se al potdl ples
půlnoc Pořádek plí celéalavne-si- i

uchován byl viorný a ani v

nejmenllm nepřerulen diky polá-dilcln-

výhon jenl aenávil 1

těchto ppt hirl Silníš Anton

emlkVác KubátKsrel Koutský

jin Uenák liedř Leosibíer Fr

Sedláček Ant KoUťál Joa Dlask
a Aloia Štýhr Tiklél o občer-stven- l

a vle ostatní bylo postaráno
vsoroé a my nepochybujeme le

pořádající výbor plně spokojen
bude s výsledkem své práce

— Pan Vác Duřel ředitel P
Z odjul minulého pátku 1 rodi-

nou svou na výstsvu v St Louis
kdež zároveň přítomen bude české-

mu dni Také p jos F Přibyl
vyjel si v sobotu do St Louis

nechtěje promelkati tik význam
nou událost pro nás Čechy—Český
den

— Nale bospodyRky upozor-

ňujeme oa groceroí obchod jejž
zdárně vedou chvatně známí kra-

jané CHLEBOKÁD a KAUT-SK-

v č 1155 jižní 13 ul Na

skladě mají velké zásoby vždy
čerstvé grocerie a té nejleplí jako-

sti jakož i vlelijiké importované
lahůdky Kdo u oích koupil jed-

nou přijde podruhé zase neboť

každý ví že nikde levněji tak do-

brou grocerii nekoupí a není proto
divu že jejich obchod tělí se tak
velké přízní jak krijaoú tik i

jinooárodovcó Za vzornou ob
sluhu ručí Cbleborád a Kautský

— Jos Stochl Ivskr p Vác

Dolejie dlel v Omaze několik dní
oávltěvou Byl na zpáteční cestě

referáty 1 resoluc před fórum

vlech ostatních tástupců slovsn
IKlAné olirnubané plátno se širokou
olirutiou trkané n siMbsná vallknill
Ml v(H) tirotUvá aa vlnila no ?1r! -

ských a že o zájmech každého

jednotlivého slovanského národa
a Kle prodám jednotlivému CQP

Hiolnl ilamslky kriunfrb vsurft
A v najlepllm provfdeiiív cen v j p
SIC )ll V tonik) tvliál prodli JI 0 al

Ulitu Unlou ttolut tlaiuaky v nejtnu-ilarn'Jl-

vsorclrh prAvliiolnA
V (prrxliírne ledmitllvcl B yardS

1 MO

v tomto prodeji yd
lnřnil Mika ns ručníky 11 palcQ I

široká reny K'lc knhUmu 'l
pouze 10 yartlfl ysnl po u

1 ailla llnon teíknvkttrf Swlis atd _
v cené 1UR os prodaj Lp
yard po JI)

Anglické Iong látky měkkého

zpracováni v rsné llic nyoí I wll

Uysrdn ca I DU

odkupnlktt S kuift kus po UtfU
bude pilně rokováno a toho dbáno

aby každému slovanskému národu

sávod britll Kunci a v C i 144 jil
I} ul llratří Kuoclové poiátl
nyní ivftj vlastni dobytek umí a

ieřstvé masa vleho druhu prodá-vij- i

ia řiývilé ceny Nikoho nikdy
neptftáhoout vidy jen tirité lbo
t( a správné ceny--Zárove- upo
loifluje p V V Kunci vlečky své

sákatnlky la bude obchod jeho
po celý čtvrtek 4 srpoi uzavřen

ta příčinou výletu grocerista a řei
nlkd Ve středu otevřeno míli bude
a! do to hodin večer Neopomeňte
nákup svůj učinili ve středul

— Český republikánský klub
Kooseveltav pro nastávající presi-deolsko- u

kampiO sorgaoisováo
byl minulý čtvrtek Předsedou
zvolen chvtlně zoámý sudílierka
tsjfttiDlkrm Ksrel Steiger poklad-
níkem Jos P Hrowa Čleoo
hned v první stbůii zapsáno přes
padesát Výbor oa získání členů
sestává z pp Fr Kslpara Vác
U ii re Se a Jos Přibyla Klub stane
se v brzu odvětvím vleobecoého
Rooseveltova klubu jenž čítá
obrovskou sílu Členstva

— Nali krajané nemilí by za-

pomenout že Frank Břen jediný
český expressák vás nejen spole-
hlivě přestěhuje ale i jinak maže
vám posloužili V nynějších par-nýc- h

dnech jest zajisté mnoho
těch kteří sobě rádi ns kratší výlet
do volné přírody vyjedou Při té

příležitosti nikdo rychleji ani lev-

něji vám neposlouží Vůz jeho je
vemi pohodlně pro dopravu vý-

letníka ziřízen Na bliMí podrob-
nosti ptejta se vč 126a již 14 ul

aneb v hostinci Francii a Vávry
47- -4

— Padesátileté jubileum spoje-

ných řádo ČSPS odbývané mi

ohvtnén I clidil pólu obnos

Ijoo i l0) Ni stupu pod
vodu lohola pl vedlo poltntiitra
'almara náhli imise ní Koccovo

pondělí mmulího I)' Joe ťodvod

provádíl Um ipatobem It tíio-sems- k

poiikátky vplivovil na

manil obnosy otl ni jaká tyto
ekutetni uplaceny byly ibyiik
pik li strdi do kipiy Kocco

imiitl krátcí pled objevením
schodku tict tik likovnt tt do
lud miroá bylo po oém vltpiirl
o( Kocco tit leoil a otctm 4

dítek l nictil DejitarK Uli 6 ttt
— Výborná pověiť tetka ho

ipody "u ŠBupca" pronikla i do
viJáfeo vlaiti atiré a toviálot
boitinltl Franci a Vávra míjí 1

toho velikou radoit V Omatt vl

jit k2Jy" 1 v hospodě "u iňup
ce" možno a pokíloiti nejeo vý-

borným ležákem t proslulého pi-

vovaru Schlitzova barvy červené
i ieroé ala i jinými nápoji fítoé)-Šlm- i

lorty té nejIcpM Vedle toho

po celý den chutný zákusek 1

notná porce humoru také za oéco

atojí Krajina s venkova uíiof
dobře když za pobytu avého v

Omaze navltívl hospodu "u S fl
lip-

ce' roh 13 a Williím ul 17X

— K obvyklým podzimním iliv-ooate- m

rytířů Ak Sar-Be- bude
aníženo jízdné ze vlech míit v ob-

vodu 400 mil od Omany na jízdné
jedné ceity za okružní lístek

— F Van Wiokle zatčen byl
minulého týdne ipoiečoě 1 jistým
J Skorísbem ze St Paul a oba
obviuiai t vydržování opiového
doupite v 6 1313 Jooca ul Že

oba příkladnému trestu neujdou

jest jisto
— Nejstiriíra a proto také

hostincem v íeské
Praze jest bet odporu hostinec

zastoupenému na ajezdu učiněno

bylo po právu a spravedloosti
Nikdo nesmí býti ignorovánnikdo

Oliroulirnit povlkky na polltára linnd k

llroká otirubs a dobře íiIiMaiii
Íioufltl ss k bnralmu plátnu i't s 4A

li roklí v rarit 11c s 20c prodáme
!)klr:6 oilkupnlku

10'p
kus po líJ-'- U

odstrkován
Na sjezdu budou jedootlivé slo

Zprávy npolkové

Tábor 5ebraka ě 4771 MWA

Víem aousndům uvádí ae na vě

domí že Tábor Nebraska č 4771
MWA přestěhoval se z Metzovy
síni do Sokolovny kdež budoucně

bude schůze spolkové odbývali
Za Tábor Nebraska č 4771

MWA Ch Smrkovský klerk

vanské národnosti rozděleny na

národní odbory Tyto odbory

HAYOEN BROS 16 a Dodge ul Omahabudou samostatně o svých speciel
nich záležitostech v ranních schů

zích jednali tam připraví a rtíe

ráty a resoluce vzhledem ku svým

národním otázkám a ve schůzi

CackloyBros
výhradní majitelé

odpolední do níž ae dostsví vii

ckoi alovanítí zástupcové zvole Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCIJuckdaw a Ture Peter

oými schopnými řečníky objasní
se stanovisko toho kterého národa
vScmi aloviDikými zástupci bude

hlasováno zda ta Či ona resoluce

má býti přijata do programové

Samožitnjcli kořalek

Západní dodavatelé

Foéerlck Dhu ikotaké kořalky
EaciCitriiongi Virginii Dar vin

Fepioldovýcb Kalifornských vil
l pálenek

rráce pro vteslovanskou ideu Likéry adoutníky
Old Mllltiiry íiyo — Diamond it Ityo

N H Archer liourboii

111 Fnrimm Mt 03IA1I

Pole práce v příčině povznesení
a uplatnění se Slovanstva jestz nonesteel kdež byl registrovio
ohromné proto každý nadšenýa v Omaze čekal na výsledek tahunulou neděli bylo v každém ohle- -

pracovník pro vlesiovansknu ideudu iiálWi a imposantní Po i Pan Stochl usazen je blíže Oarber Mnít Mfirrow"
Excelsior Spriogs Motizenf po léta krajany pp Sloupem Oklahodině odpolední bylo pozorovalia Krumlem na rohu 14 William

bude na tjezdu vřele uvítán

Abychom jen poněkud nastínili

jakým programem směrem chce
— Nái Český poltmistr pSunul Přijďte do útulného hostince čilý ruch před vlemi čtyřmi síněmi

kdež jednotlivé pozvané ipolkt ae Beránek dělá v poštovní avé od liltoho kdykoliv vždy najdete tam me pracovití vlichni sdružení
scházely by aúčasloily se alav hočce obchody tak znamenité feČetnou společnost za nálevnou Slované v Americe tu uvádíme Toilenei"oostnlho průvodu jenž vylel odusmívavé tváře stirých známých
Sokolovny o 'ti hodině ubíraje Jediné americké přírodní katari- -

pp Adama a Prokopa Kdo v ho- -
následující themsta o nichž bude

jednáno jež budou předmětem
rtfcrátů a resolucí

se za zvuků kapely pana Letov

služné jeho bylo zdvojnásobeno
Pouze jeité dvěma ředitelům po-

štovních filiálek bylo služné zvét
ieno a sice paoí Langové a panu
Schstírovi Krajané učiní dobře

cké vodyatínci jich zastavil se jednou to
ixeno smi Metzove kdež po CACKLEY BROSpřijce podruhé zase neboť nikde A I) Idea vleslovaoská a jejíleřaděnf se spolků nastoupena

MWollstem&Oa
prodá vám gallon

dobrého claretu za 65c

Přineste vlastní svůj plucar bude váa atátí pouze 6oc

W0LL8TEIN & CO INK
622-62- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

cesta na 16 a William Tam jíž kdiž oottovoí avé zátílky svěří
Importiff a

llliovlnsml

OMAHA NEBRASKA

ae mu nedostane lepšího 'ítoíu ani

ochotnijtf obsluhy Při hojném
odbytu oemAže býti jinak nei že
oa čepu jest stále čerstvý řízný

south omižití hosté a spolky č

ksli Na to po spojení se obou

průvodů nastoupena zpáteční cesia AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMetzov ležák a co se týče likéro a
do Sokolovny V průvodu zastou

panu Beránkoví který jim poslou-
ží řádně a svědomitě a oni asrni
uletfí si cestu oa vzdálenou poltu
hlavní

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova 1 kte-

říž se chtějí výbomě pobavili mě

doutníka tu dostanete to oejlepll Jakub Svačinu
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml peny byly téměř vlechny svobodo-

myslné spolky ba nescházely tu vlMtnl

první hlasatelé

1 ) Idea vleslovaoská její

3 ) Psychologický světový názor

Slovanů

4 ) Nesmírná důležitost pansla-
vismu v bojí o existenci mentfch

slovanských národů

3 ) Dulevní federace Slovanstva

při úplném indivíduelním vývoji

jednotlivých slovanských kmenů

B 1 ) Kulturní význam Slovan

stva v ÍCvropS a zde

3 ) Slovanstvo bylo hradbou

aoi dílky českých svobodomysl
nýcb tkol v Omaz So Omaze

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦aHljež jsouce v čela průrodu milým
li by navltíviti moderně zařízený
hostinec 'u Habru' 1 z roh 15 a

ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
r é W JIŽ 8 alk

d jjmem na každého působily Po
William ul v němž vévodí zná

příchodu do Sokolovny zahájen po
krátkém odpočinku vlastní pro- -

mý a oblíbený hostinský Karel
ÍTEPAlSr --A ŠRÁMEK„ OHVfcilfKNl

1--ontralrtoil a ataTritoló
KrAjnni! ktK mslí v finyi tvřt koukollv biidovu nudil n na nn

otirítí íillMtí (ku4not nlrit( Jimi árnkoti Ioplíi nnlio iřnill mi
V tfl! ádlí Ontral lluillurard hiiIi UM H l'lli Hi Onialia VI

gam ilivoostl Rádi dozoávámt
proti barriarom a prou zapařím V otwhxll UimUl nlfint Splní

Clilebuiád Kromě toho poslou-
ží vám laramantní čárli nejleplí
ml doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem jo—tí
Ziolrrwftřiffhoff ltt hu tll

1 byt to program vlestranně zají
mavý a vyslechnut byl 1 náležitou MlrKďt

rti u Svair jMií v ivyVu nkmikti
na „Alte ln ut9UUk Ntvltivl let lri1

drtivé germánské politice (Ná

jezdy Avarů Tatarů Mongolů a v

poslední ďbě Číňanů Japonců )

Slovanstvo posud bylo strážným

JmIiwu s tiniitt hJ'lllU)— Pro nějakou msličkost do
pozorností od vlech přítomoých
vzdor dusnému vedru jež v neděli

psnovalo Po přednesu hudby
rTTTTTTTTTTTTTe

andělem kultury evropské oprotiuvítal předseda řádu Omaha p J

stali se v pondělí večer do hádky
a koneční i do rvačkyWíll f íarvey

majitel domu Č (413 Webster ul

se svým nájemníkem Aflirbinem
Koutský vlechny shromážděné Dobrou trvanlivou a lad- -

riOII ObllV koupíte o

nebezpečným Asiatům Slovanstvo
z jihu zdržovalo útoky Turků

krátkým avlak srdečným prošlo
vrm Na to předilsveo obecen

C l ) Slovanská žurnalistika

Žádný "imejď' nekoupí 33x4

Přímo zločinný útok učinily
na kapsyiomížskébo obyvatelstva
spojené dráhy iiurliogton flock
Island Wabsth Norhwestero a

Mistourí Pacific k po společné
ÚTiii rniouléhO lýJon vydsíy tot-řilááe-

že počínije 1 srpnem
zvýSÍ dopravní eeoy nejpotřebaíj
lího materiálu v domácností uhlí
skorém o třetinu až polovici don-v-

Joí ceny Nestydatému přepa-
dení železnic vzpírají se viecboy
promyslové podniky a v fl hec kaž-

dý omsžský občíi) douíijíce že

jedíol mohutné opření %r zlodéj
kým požadavkům zastaví činnost
drah v tom smérn Zvýšení toto

týká se vlebo uhlí dováženého z

dolA stát6 K10111 lowa Mis-aou- ri

Jak křiklavé bezpráví děj

le Omaze možno nejlépe posou
dilí z těchto fakt! Mésta Kaosai

City a St Joe stejoi vzdáleni od

uhelných IoŽísk kaosaských jako
Omaha pUtl za dovoz tuny uhlí

prvčjíí SOC dřuliť tt Dovoiré
do Omahy vtsk ohnáií r 44 tedy
koro dvakrát tolik co do stejně

vzdáleného Ksasas City a o třetinu
dovozného do St- - joe Nutný ná-

sledek zlodějského zvýleoí tohoto

její směry její cíle a povinnosti Ant Bílka
Zvláštní nízké ceny
Rurllneton Jt t Jodlná dráha s vlnulníinl

vlskv Jdl'!(ml mezi Ornhou a C'bltiiii a Ht
loiiU a s vylillilkoii mnolia cen ns výcbod za
Judnu (du plas Ht Louis s ('IiIí ako mtie ilá-da- tl

nJvlio nJAl výlety ns východ

oba fernolí Během rvačky zasa-

dil Harvey Harbinovi 4 bodné

rány nožem zasáhnuv ho do prsou
do levé strany plic do ruky a do

národní
a } Čím povznést! slovanskou

žurnalistiku? v čía 1336 jižní 13 ulkrku Harvey po spáchaném zlo

štvu p KJ Hosewater vydavatel
časopisu "Jjee" jenž řečnil angli-

cky vzpomínaje v řečí své poměrů
před 50 lety fíeč jeho byla ně-

kolikráte přeruieoá bouřlivým po
tleskem a po 1končení téže požá
dán byv předsedou panem Dienst- -

kile má ti)n£ tiwlimý obchod ohnvl3) Svaz slovanských žurnalistů

D) £kolství a náboženství — Jud prt Aimy tk I pro pényarlf-t- l l'řil- -
činu uprchl dosud nebyl vypá-

trán Harbía odvezen do clark-sonss- é

nemocnice kdež stav jeho
llllll JnlfO J Sliy K7IV K( U li f II ' OKUT

koniif hvl ňnlii muknírn uroio I)f- -(Tolstoj Největlí péči věnujme
'Idv jun tu njli!iií obuv rsi-u- Invné

prohlášen za beznadějný Ikolam ty jsou hradbou oell ná-

rodnosti zde r Americe AVttivte bol 1—bierern promluvil léž krátce česky
Piv sbor "Lyra" zapěl aa to z la- - V úterý odpoledne zastavili

1 n a íHimoll Ier% mrm VhinHnle alavnostní sbor oačrž násle se 1 nski redabr) in lak lotmo
dovaly pěkoě nacvičené zpěvy dí

St Louis a nazpět— lístky do sedadlových vozA

(sedadla zdarma) oa prodej každé úterý a čtvrtek I 850
St Louis s nizpřt na prodej každodenně 1380
Chicago a nazpít jedna jízda plrs St Louis 1000
Bosiori a nsvpft ns prodej od tt do 13 cpn jo 30
Louisville Ky a nazpět na prolej od 11 do 13 srpna 31 73
Bulíalo a Nig' Falls a n prodej kJJý den 27 13
Msckinsc Island a rpřt (po parníku 1 Chicaga)

114 prodej ksZJý den 2633
Bayví w Chsrlfvoíx Harpor Sprinte a Fi toskey (Mich)
a zp£l (po párníku z Ciiiii} a prudej ittídý den 3433

Denver Cclsrado Spriogs a Ťuehlu

pp joi Marulák a Vác Blatný z

Bruno Ob jsou oa cestě na St- -

lž% '{lij i4íf NckupuJM nlM "iiu--

tfř' " nnWwif "cor v íliitmí m 00 yilwlu II--

VÍ'Í íni'' VutAi [fe

tek České ikoly southomažské

St Letovský ml zahrál a pocho toiiisskou výstsvu a český den

pením nádherné piano aolo Na

to uchopil se slova alavooitoí řeč Elegantně zařízený a bohaté

ČúJíjXy '" ' vjrpiíoa '
-' dinkv mmr nun nnť+tník p Jos Měkota z Cedar zásobený obchod doutníkářský

vlastní pan Václav Duiátko v č BJI fwlíil tniu barvu w erlé rmU liti r

jm lirio)l nwl iltwnl lro yrtfia6 jižní 13 vl Na skladě má
Zlaté vyplfievané bMlnky

velký výběr pěkných dýmek lpi— IniaikS nlhu)lrl M tmt kll'lru

ček imporiovaoých Isbatěrek

17 30
1640
3030

3000

pociii nejvíce cbttdit třídy oeooť

fťítazmo lě iiiiníuí ootíio-líiíc- i

budou hledět utrpěnou ákodu ti
vytfií dovoz mhridit si oa svých
odkupofcfch' — Naproti tomu že

éeznica neústupně trvají na svém

zvýšeni nepovolí prý oa žádný

pád

na prodej každý deo

liot Sc ríogi S D a zpít na prodej každý den

Ogdeo Sall Lke City a Gr Juociíon a nzp£t livuat
Portland Tacoma Seattle Vsocouver a Victoría
a oazpét oa prodej od 13 a 18 srpna

Sao Francisco a Loa Aoles a nazpět na prodej

jakož i velké zásoby líbánu kuřla- -

OMInlrr pM pifif nntl ttmj BJI
Iiu mmmrirkfm ttrntUmmtt pir4 ifrfth'„
plfrn ftttné utPMfMá lll 4IC9
xprManl ibrlkn 1'rolilMk Hrm p4

tHi%imnm Mink 0 11 pHlf Riuť
k ůiwtKt rnii tlrtiul
l„Kllit„l Hifi" II in ol)lná

vého Iflupivébo žvýkavého

Doutníky jeho jaou k dostáni v

každé solidní místnosti tí £a atnm mwim pnrpui m im
f puu r"llP'B M™-)-

hntiBkf kouuiui II " prylt II InMtf
— Nejoblíbeněji! Itací žízni Htm ťat-f- i muutk nidáiuké

ATLA JFWrLSY CO 41 MtU SollllS

od 13 crpoa do 10 rálí 4500
Mobu vťou iUtl dplnou nojnovfl" Infirniacl o yicinli h cWu b a po

kytmmti vám zdarma lllutrovAnou brožurku o vinch výletních mlittii b
NaritlatA mne aneb ml dopiíte o své ct v prándninácb

J B REYNOLDS City Pss Ajt 1502 Faroara St„ Omaha

liackikkAu Suiiiíu „ika)ivých krsjsnl kteří mají cesiu do

města atal "Th Boys' Horna
éK Jtt tll xliONV fiřl u briliiKt kU o' BAaUanr ta

Seipravm t twBcpSi praJ k'Un kuhi rroir i™kw fi"ít kéll rr líl td

E ) Jikým způsobem by S

Slované američtí v životě

politickém zd v Spoj Státech

I) Spolky
3 ) Slovan jako farmář dělník

obchodník

3 Ameřičtf Slované měli by

dbál) aby mladé generaci dostalo

s vylllho vzděláni

4 ) Žena slovanská vzorem ma

tky hospodyni vlastenky
3 ) Slované měli by a postsrst

o praktické vzdělávací dívčí ústavy
V té přičíně jsou Slované posud
na nízkém Hupni což jest veliká

chyba Žena je srdcem domácnosti

a srdcem národa kde toto srdce

j poruleoo zničen je i život

6 ) Jaké máme povionosti ku

svým starým ctčinám?

7) Pomoc morální i hmotná

staré vlastí '

Ku objasnění jak ai představu

jeme ku příkladu pomoc morální

poskytnutou českému oárodu uvá-

díme následující jež v resoluci

"Připojiijemé se Vzhledem k os-

li staré otčinl ku státoprávnímu

programu a přejeme ai aby naie

drahá česká vlasť trojjedioá pod

korunou svatováclavskou dospěla

úplné samostatnosti v níž by oba

kmeny český i německý klidni a

Iťastni Žily Protestujeme proti

jakémukoliv trháni natí ataré via

iti která déle jako tisíc let již ve

fAfna innMrlani 4e kul k Suk UrNEURALGII
2X iXtafll

Saloon na rohu 13 ttoward
ul jekož majitelem jest starý ko-

zák p Ant Křeček U něho

dostaoet v každou dobu čerstvý

Kapids Nelza nám pro přilítnou
obsáhlost uvádět! celou znameni-

tou leč pana Měkoty avlak bylo
by k přání by vlichni přítomní

zapamatovali si zrnka pravdy jež
alyleli v neděli Reč jeho vyslech-

nuti byli napnutou pozorností

přarulována jsouc častým potle-
skem Arie z opery "Lucie "před-
nesená cítuploé pochopením p'
St li Letovský rn st ns čelo vy-

volala ohromný potlesk jenž o

ulál dokud pan Letovský nepři-
dal jeltě jedno číslo zshráv vděč-

nému posluchačslvu oslí věčně

krásnou hymne"Kde domov můj"
Zpěv malých děvčátek Vlasty a

Ubufte Štěrbových doznal taktéž
hlučného applauau takže tyto při-

daly jeltl jedno číalo Na to ná-

sledovalo cvičeni a tyčemi Sokolek

omažských jež provedeno tak

bezvadně I nuceny byly Sokol-k- y

opětně vystoupili cvíčivl a

k fi žely Rovněž cvičení Sokolek

soutbomažských doznalo zaslou-

žené pochvaly obecenstva Snad

Uložení peněz
v ližních pozemcích
TAkové ulofeol VtaPi Bní spku!a- -

rheumatlimu ústfelu atd
UUA IflCHÍI A §rtuttněmf

"KOTVOVÝ"

PAIM EXPELLER

Česka lékárna a poštařízný Storzov ležák jakož i la

nejleplí piva lahvová Než nejen 0 Brojí ollrnl Jih oaol ooi smf 01' hoilnlžíznivé ale i o hladové stsra se
ijoprsvol lifMitriKtky Jsou pflrnf fene a

2 pim lra aa alnál Toník Výborný "lunch"

teplý i studený k dostání jet po

tfttý den Pro iy jíl jsou milov- -

- — t J —

j
pozemky te pr(KlAjí xa rraj dniko
pod )lrb renn kutcBirti a při nyn ifrb
ccoiíi b pHmlieli vlkv zítk a ulořraýcb

Dra íVaWfvOVr Pl
PAIM řlřtilIR test dobr km í niky doulku říznějšího opatřil

Vzoreý ilslí zařízený

pekařský obchod

alMInl

Rudolf J Kirchncr
v Cis 1304 William ul

Krajane uínl dobř kdy! peivo ajl

ol u Klrcbncra ZtmI ]iat
vidy ítrmtit a cbutná Zílnf clilčti

rohlíky kolulbr a rfizne' koláe co se

(fe jkkofti nejawi k "bílování" O
pfíMh krajAOQ ádá

nř KL U J KIKCIIXEH

fnř O U'Ut olíulkft t I mt 10 tUdomácí prostředek afoti

zdc m aia

Tčl poltou
po písem
ním pro-

zkoumáni
zraku

Dalll plArnnS

tir )fl IWirziW '!rn ljrAii:nn we

týl od pozemka v Kcnliťky Zápsilofm

Anton výborný Itoř "Beotoo"

lepMchdoutoíko nenajdete v žád-

ném hostinci v městě Krsjsnům z

venkove doporučujeme vřel "The
Itimtwte iiiwippi ikjuhuih iiV!TT Vil ft r' '"-- -
cit a b aneb blíí IiiuoiíCoUaI dráb v

lt a WH fterk Ukán mé ptM tm
b1n uloiíU pcofze doplite sl oíle- -

Boys' Home Saloon' a podotýká
38 ZUTÍCH Um Tlil oe jzábavnějlím číslem programu

byla dětská jedooaktotka "Trojí

me že psa Anton japane v

tvém oetrpL Telefon A
W H BR1LL
IM Paaa art
Itnaortř-fA- ! B

IIITOHUCe -J- ednoduchý a liaiy
prottředek k vyhubeni vk-b- bmy-
sus 1

4t hrmtmi ' teOnaba Slab2526 — tpfáoViebriná Lad Jelenovou


